11 Ex dicto enim contextu duo per necessè colliguntur exclusiua oppositi pacti Simoniaci; Primum nimirum quòd reuera dd. Testes agnoscetes malum ab hoc crimine procedens se illico retractauerint, & medio iuramento asseruerint nunquam eorum

rum votum præstare sub hac illicita pactione, sed liberè, & spontè. Et alterum quod si dd. Vocales quærebant eorum Votum dare cum conditione quod Principalis Beneficium conferret filio Martini de Arza, signum evidens est quod *ante nulla præcesserat pactio*, aut Conuentio d. Principalis cum præfato Martino, dum dd. Vocales optabant cum alligato cum d. iactata Conditione.

- 12 Parùm laborabimus in ostendenda insubstanti tertij contrarij fundamenti repositi in alijs Testibus pro Parte aduersa formiter examinatis. Quia præcedenter in *nostra Facti* demonstrauimus quatuor defectibus inuersionibus, & contradictionibus redarguantur, vt ex dicta *Informatione à §. 29. usque in fin.* Vnus enim dicit = *Che s'aggiustariano* = Alter = *Che s'erano aggiustati* = Alius = *Che auca offerto* = Alius = *Che aiuteria Diego d'Arza quando fosse tempo* = Alius = *Che protegeria* = Alius dubitatiuè = *Che s'aggiustariano, ò che s'erano già aggiustati* = Alter = *Che poteua essere che questo aiutasse* = Alius = *Che sperauano che l'assistaria* = Alius = *Col fine che dasse* = Alius = *Che conseruassero li Voti per il figlio di Martino d'Arza* = Alius quod eadem vota conseruarent = *Per D. Francesco di Zubiria* = & alij alia, in modum vt nescimus an possit dari casus, in quo tot Contradiçiones, & varietates in Testibus verificari possint, quæ pernecessè totam eorum fidem destruere faciunt.
- 13 Remanet vt de medio subducamus quædam infirmissima adnucula ex aduerso culumata in *Restriçtu §. 17. & seq.*, sed ista aut insubstantia ex nuda eorum lectura comperuntur; Aut magis infirmia conuincuntur, si rursus ponderemus, quod *omnia* sunt desumpta *ab iisdem Testibus* aut extraiudicialibus, aut cum tot defectibus. & contradictionibus deponentibus.
- 14 Proptereaque in his terminis cum rota contraria probatio in hoc ideato Crimine, aut illius diffamatione deprompta videatur à tot Iuribus seu Testibus defectuosis, & insubstantissimis, frustra recurritur ad regulas Iuris in quibus statutum fuit quod pro repellendo à Beneficio adhuc non assecuto læuiores sufficiant probationes in Crimine Simoniz, quando etiam admissa hac propositione (non ita tamen ampliatiuè admittenda, vt plenè probauimus in nostris scriptis) nec etiam *fumus* istius moderatæ probationis à toto complexu contrariorum Testium erui poterit.
- 15 Potissimum considerata Causa quare Martinus de Arza, & alij Parochiani illiusque Consanguinei inducti fuerint in hac *Vacatione* ad protegendum Principalem in assecutione huius Parochialis, consistente in *Amore* erga eundem acquisito, & in
adio,